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STUDIUM ŻYCIA LISTU DO HEBRAJCZYKÓW

POSELSTWO TRZYDZIESTE CZWARTE

NIEZNISZCZALNE ŻYCIE

Poselstwo to dotyczy niezniszczalnego życia, życia, które stano-
wi esencję, pierwiastek i budulec boskiego kapłaństwa Chrystusa. 
Nietrudno zrozumieć stwierdzenie, że kapłaństwo Chrystusa jest 
królewskie, ponieważ logika, która się za tym stwierdzeniem kryje, 
nie jest zbyt głęboka. Jednakże stwierdzenie, że boskie kapłań-
stwo Chrystusa jest ukonstytuowane życiem, że życie stanowi jego 
pierwiastek, esencję, składnik i budulec, jest bardzo głębokie. Logika, 
która się za nim kryje, jest dość głęboka. Jak wspomniałem w po-
przednim poselstwie, boskie kapłaństwo Chrystusa to nieobecność 
śmierci. Zanim rozważymy kwestię niezniszczalnego życia, muszę 
powiedzieć coś więcej o tym, że boskie kapłaństwo Chrystusa to 
nieobecność śmierci.

W świetle Pisma Świętego kapłaństwo ma trzy aspekty: Aaronowy, 
królewski i boski. Aspekt Aaronowy kapłaństwa służy składaniu 
Bogu ofiar za grzechy. Wiąże się zatem głównie z ofiarą za grzech. 
Aspekt królewski służy usługiwaniu nam przetworzonym Bogiem 
jako zaopatrzeniem w życie. Aspekt boski zaś służy zbawieniu nas 
do końca. Mamy zatem trzy wyrażenia, które opisują wszystkie trzy 
aspekty kapłaństwa: „składanie ofiar” — w odniesieniu do aspektu 
Aaronowego, „usługiwanie” — w odniesieniu do aspektu królewskie-
go, oraz „zbawienie” — w odniesieniu do aspektu boskiego. Skła
danie ofiar rozwiązuje problem grzechu, usługiwanie udziela nam 
przetworzonego Boga jako codziennego zaopatrzenia, natomiast 
zbawienie ratuje nas do końca. Zbawiające dzieło boskiego kapłań-
stwa ratuje nas zwłaszcza od śmierci i wszystkiego, co należy do jej 
otoczenia.
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Podczas gdy kapłaństwo Aaronowe rozwiązuje problem grzechu, 
królewskie kapłaństwo usługuje nam Bogiem, ale nie jako obiektem 
naszej czci, lecz naszą radością, służącą codziennemu zaopatrzeniu. 
Większość chrześcijan, gdy tylko wspomnisz im o Bogu, myśli o Nim 
jako o obiekcie czci. Na chwilę obecną jednak musimy o tym zapo-
mnieć. Kiedy mówimy o Bogu, musimy o Nim myśleć jako o Tym, 
który został przetworzony i udzielił się nam, by być naszym codzien-
nym zaopatrzeniem. Nie ma lepszego sposobu na oddawanie Bogu 
czci niż radowanie się Nim jako swoim zaopatrzeniem. Być może 
chciałbyś przed Nim klękać, On jednak mógłby powiedzieć: „Dziecko, 
nie rób tego. Ja lubię być chlebem, który jesz, i winem, które pijesz. 
Im więcej mnie jesz i pijesz, tym bardziej oddajesz Mi cześć”. Jedzenie 
i picie Boga to najlepsza cześć, jaką można Mu oddać. Czcią, która 
całkowicie zaspokaja pragnienie, jakie Bóg ma w swoim sercu, jest 
radowanie się Nim jako swoim zaopatrzeniem. 

To, że człowiek powinien jeść i pić Boga, było pierwotnym za-
mysłem, jaki Bóg miał na początku w swoim wiecznym planie (Rdz 
2:9–10). W nim Bóg zamierzył udzielić się do wnętrza człowieka, 
aby być dla niego wszystkim i aby mógł on się stać Jego pełnym 
wyrazem. Zamiar ten może zrealizować tylko królewskie kapłaństwo 
Chrystusa, które usługuje nam przetworzonym Bogiem jako naszym 
codziennym zaopatrzeniem. Zanim jednak do tego doszło, pojawił 
się grzech. Trzeba było zatem rozwiązać problem, który się z nim 
wiązał. Natomiast rozwiązanie problemu grzechu nie należało do 
pierwotnego zamiaru Boga, służącego wypełnieniu Jego wiecznego 
zamysłu; ten element został dodany później ze względu na pojawienie 
się grzechu, które stanowiło skutek upadku człowieka. Z powodu 
upadku człowieka pojawił się grzech, który przeszkodził i zaszkodził 
zamysłowi Boga, polegającemu na tym, by usługiwać człowiekowi 
samym sobą jako codziennym zaopatrzeniem. Ponieważ szatan 
wprowadził grzech, by przeszkodzić w realizacji Bożego zamysłu, 
trzeba było rozwiązać problem grzechu. Potrzebne było zatem ka-
płaństwo Aaronowe, które wprowadzono, aby problem ten rozwiązać. 
Na tej podstawie widzimy, że kapłaństwo Aaronowe nie było na 
początku częścią Bożego zamiaru, lecz zostało dodane później. Wielu 
chrześcijan, zapominając o tym, co było na początku i koncentrując 
się na tym, co dodano później, zaniedbuje królewskie kapłaństwo 
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i koncentruje się na kapłaństwie Aaronowym. Kapłaństwo Aaro
nowe rozwiązuje problem grzechu, podczas gdy królewskie kapłań
stwo wypełnia wieczny Boży zamysł. Kapłaństwo Aaronowe zabrało 
grzech, natomiast królewskie kapłaństwo przyniosło Boga, który 
jest naszą łaską. 

Skąd zatem potrzeba trzeciego, boskiego aspektu kapłaństwa? 
Choć grzechowi położony został kres, to pociągnął on za sobą potęż-
ny skutek — śmierć. W świetle piątego rozdziału Listu do Rzymian 
śmierć jest rezultatem grzechu. Nie powinniśmy rozumieć śmierci 
wąsko, w sposób charakterystyczny dla ludzkiego punktu widzenia. 
W świetle najszerszego biblijnego rozumienia tego, czym jest śmierć, 
obejmuje ona marność, zepsucie, pojękiwanie, wzdychanie i niszcze-
nie. Wszystko niszczeje. Możesz mieć silne ciało, lecz po niedługim 
czasie zaczyna ono niszczeć. Kwestię marności, zepsucia, związania, 
wzdychania i niszczenia w pełni rozwija i omawia ósmy rozdział Listu 
do Rzymian. W rozdziale piątym mamy grzech i śmierć; w rozdzia-
le ósmym — marność, zepsucie, związanie, wzdychanie i niszczenie. 
Cały wszechświat został skażony przez śmierć, będącą wynikiem 
grzechu, który wszedł poprzez Adama — głowę starego stworzenia. 
Czym jest skażenie pochodzące od śmierci, która jest rezultatem 
grzechu? Zepsuciem, marnością, niszczeniem i wzdychaniem. List 
do Rzymian 8:22 oznajmia, że całe stworzenie wzdycha. Dlaczego 
ludzie potrzebują dziś tylu rodzajów sportu i rozrywki? Ponieważ 
tak jak całe stworzenie są chorzy i wzdychają. Każdy w głębi siebie 
wzdycha. Ponieważ ludzie chcą od tego wzdychania uciec, chodzą 
na tańce i zażywają różnych światowych rozrywek. Wszystkie one 
to narkotyki, jak opium, sprawiające, że nie czują się chorzy. Opium 
jednak nie leczy, a jedynie odurza. Tańce, sport i rozrywki to takie 
właśnie narkotyki. Kiedy ludzie wracają do domu po tańcach albo 
meczu, odkrywają, że wzdychanie w ich wnętrzu nie ustało. Zmieni
ło się tylko to, że ulegli odurzeniu. Edukacja to także narkotyk. 
Możesz uzyskać najwyższy stopień naukowy, lecz gdy już to zrobisz, 
powiesz: „I co z tego?” i wyrzucisz swój dyplom. Wzdychanie to jeden 
z wyników śmierci. 

Z powodu tego, co wynika ze śmierci, potrzebujemy boskiego 
kapłaństwa, które jest obecnością życia i nieobecnością śmierci. 
Gdy odwiedzamy domy niektórych drogich świętych w kościele, 
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widzimy tam jedynie marność, zepsucie, wzdychanie i niszczenie. 
Jeśli tak jest też w twoim domu, oznacza to, że brakuje w nim 
boskiego kapłaństwa. Gdy twój dom wypełni boskie kapłaństwo 
Chrystusa, nieobecna będzie w nim śmierć, a obecne będzie życie. 
Nie będzie już w nim marności, zepsucia, wzdychania i niszczenia. 
Wbrew wyobrażeniu wielu chrześcijan List do Hebrajczyków 7:25 
nie znaczy, że Chrystus zbawi nas od takich rzeczy, jak hazard, lecz 
przede wszystkim oznacza, że zbawi On nas od całego naszego ze-
psucia, marności, wzdychania i niszczenia. O, jakże potrzebujemy 
zbawienia do końca! Gdy przyjdziecie do mojego domu, powinny tam 
panować wysławianie, rzeczywistość, budowanie i wzrastanie, a nie 
wzdychanie, marność, zepsucie i niszczenie. Zbawienie do końca 
oznacza właśnie zbawienie od takich wyników śmierci. Zbawienia 
tego nie dokonuje Zbawiciel, lecz boskie kapłaństwo. 

Słowo greckie, przetłumaczone w wersecie 7:25 jako „do końca”, 
ma ten sam rdzeń, co słowo „doskonałość”. Zbawienie do końca ozna-
cza zatem zbawienie, które wprowadza nas w doskonałość. W jaką 
doskonałość wprowadza nas Chrystusowe zbawienie? W Jego dosko-
nałość. Być zbawionym do końca to być wprowadzonym w doskonałość 
Chrystusa. Boski Syn Boga wcielił się, żył na ziemi, przeszedł przez 
śmierć, został wzbudzony z martwych i w pełni wydoskonalony na 
wieki. Oznacza to, że w Jego doskonałości nie ma wzdychania, mar-
ności, zepsucia, związania ani niszczenia. W Chrystusie, wydoskona
lonym Synu Boga, Tym, który został wzbudzony i wywyższony, nie 
ma wzdychania. Czy sądzisz, że jest w Nim jakaś marność, związa
nie, zepsucie albo niszczenie? Nie! On jest całkowicie wolny od tych 
rzeczy. Marność, wzdychanie, niszczenie, związanie i zepsucie to 
skutki uboczne śmierci. Chrystus — Ten, który został wydoskona-
lony — jest w stanie zbawić nas od nich wszystkich i wprowadzić 
w swą doskonałość. W tej wspaniałej doskonałości nie ma marności, 
zepsucia, związania, wzdychania ani niszczenia. Na tym polega zba-
wienie do końca, zbawienie, które wprowadza w doskonałość. Na tym 
polega zbawienie, którego dokonuje boskie kapłaństwo Chrystusa. 

Kiedy Chrystus przebywał na ziemi, rozwiązał problemy grzechu 
i śmierci. Jak zobaczyliśmy w poselstwie trzydziestym pierwszym, 
dzieło Chrystusa, którego typ stanowi kapłaństwo Aaronowe, znaj-
dowało się zaledwie na parterze, natomiast posługa Jego królewskie
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go kapłaństwa znajduje się na pierwszym piętrze. Teraz jesteśmy na 
pierwszym piętrze i radujemy się Jego królewskim kapłaństwem. 
Królewskie kapłaństwo nie rozwiązuje problemu grzechu. Grzech 
już się skończył i nie ma już ofiary za grzech. To właśnie znaczy 
werset 10:26, który oznajmia, że „nie pozostaje już ofiara za grzechy”. 
Tutaj, na pierwszym piętrze, radujemy się królewskim kapłaństwem 
Chrystusa, w którym usługuje On nam Bogiem jako naszą radością, 
aby był On naszym codziennym zaopatrzeniem. 

Podczas gdy radujemy się królewskim kapłaństwem, uczest-
niczymy w boskim kapłaństwie, które redukuje, wręcz pochłania, 
wszystkie uboczne skutki śmierci. Kiedy radujemy się przetworzo-
nym Bogiem, którym się nam usługuje, uczestniczymy w boskim 
kapłaństwie, które redukuje, eliminuje i pochłania wszystkie skutki 
uboczne śmierci, takie jak marność, zepsucie, związanie, wzdychanie 
i niszczenie. Dzień po dniu zachodzi w naszym wnętrzu redukcja, po-
chłanianie naszego wzdychania i marności. Im więcej uczestniczymy 
w boskim kapłaństwie Chrystusa, tym mniej w nas pojękiwania. Im 
bardziej radujemy się Jego boskim kapłaństwem, tym mniej w nas 
wzdychania. Już nie wzdychamy, lecz krzyczymy. Najbardziej cha-
rakterystyczną cechą niektórych spotkań chrześcijańskich jest 
wzdychanie. Słychać na nich samo wzdychanie. Kiedy przyszliśmy 
do życia kościoła i zaczęliśmy mówić „amen”, mówiono nam: „Nie 
powinniście tak głośno wypowiadać »amen« ani krzyczeć »alleluja«. 
Musicie zachowywać przyzwoity porządek”. Ci, którzy cały czas 
wzdychają na spotkaniach, nie są nawet na parterze, lecz w piwnicy. 
Na spotkaniach krzyczymy, ponieważ umieszczono nas wyżej, na 
pierwszym piętrze. Im bardziej radujemy się boskim kapłaństwem 
Chrystusa, tym mniej będziemy wzdychać, a tym więcej krzyczeć. 

Wielu chrześcijan ma jedynie kapłaństwo Aaronowe. Głosząc 
ewangelię, pozostają na tym poziomie. Chwała Panu, że dziś wznie-
śliśmy się na wyższy poziom, poziom kapłaństwa królewskiego 
i boskiego! Boskie kapłaństwo jest ukonstytuowane niezniszczalnym 
życiem. Dlatego może nas zbawić do końca od wszystkich ubocznych 
skutków śmierci i wprowadzić w doskonałość Chrystusa. 

W świetle ósmego rozdziału Listu do Rzymian ostatnim krokiem 
dzieła, które Bóg w nas wykonuje, jest otoczenie nas chwałą. Co 
to znaczy zostać otoczonym chwałą? To być zupełnie przesyconym 



STUDIUM ŻYCIA LISTU DO HEBRAJCZYKÓW376

boskim kapłaństwem. Kiedy to już nastąpi, dokona się otoczenie 
nas chwałą. Zostać otoczonym chwałą to również zostać wyratowa
nym od marności, zepsucia, związania, wzdychania i niszczenia. To 
właśnie oznacza otoczenie chwałą, ukazane w ósmym rozdziale Listu 
do Rzymian — pełne synostwo, odkupienie ciała. Odkupienie nasze
go  ciała to inaczej przemienienie go z marności, zepsucia i nisz-
czenia w  stadium, w  którym całkowicie napełnione jest ono bo-
skim kapłaństwem. Na tym będzie polegało otoczenie nas chwałą. 
Kapłaństwo Aaronowe ukazane jest w trzecim i czwartym rozdziale 
Listu do Rzymian, królewskie kapłaństwo — w rozdziale szóstym 
i w pierwszej części rozdziału ósmego, natomiast boskie kapłań-
stwo — w środkowej i końcowej części rozdziału ósmego. Siódmy 
rozdział Listu do Hebrajczyków nie jest odpowiednikiem trzeciego 
i czwartego rozdziału Listu do Rzymian, lecz najpierw rozdziału 
szóstego i pierwszej części ósmego, aż wreszcie w pełni odpowiada 
środkowej i końcowej części rozdziału ósmego, dotyczącej otocze
nia  chwałą i wyratowania nas od marności, zepsucia, związania 
i niszczenia i wprowadzenia w wolność chwały. 

Jesteśmy teraz na drodze ku tej doskonałości; podlegamy pro-
cesowi doskonalenia. Chrystus jako nasz Poprzednik już tę pełną 
doskonałość osiągnął i nas również do niej doprowadzi. Zostaniemy 
zbawieni do końca. Zbawienie do końca oznacza wprowadzenie 
w pełną doskonałość Chrystusa, gdzie nie ma marności, zepsucia, 
związania, wzdychania, niszczenia ani pojękiwania. Zbawianie nas 
w ten sposób stanowi posługę boskiego kapłaństwa. Kiedy dojdziemy 
do ósmego rozdziału Listu do Hebrajczyków, zobaczymy, że jest to 
owa znakomitsza posługa, o której tam mowa. Znakomitsza posługa 
to posługa królewskiego kapłaństwa i boskiego kapłaństwa. 

Królewskie kapłaństwo służy Bożej budowli. W świetle Księgi 
Zachariasza 6:12–13 Chrystus jako Kapłan-Król łączy w sobie god-
ność królewską oraz kapłaństwo w celu zbudowania Pańskiej 
świątyni. Tak więc królewskie kapłaństwo służy budowaniu kościo-
ła,  ponieważ zachowuje porządek sprawiedliwości i pokoju. Taki 
porządek sprawiedliwości i pokoju umożliwia Bogu kontynuowanie 
dzieła budowania. Podczas gdy pełniona jest posługa królewskiego 
kapłaństwa, wkracza boskie kapłaństwo, ukonstytuowane pier-
wiastkiem niezniszczalnego życia, i redukuje wszystkie skutki 
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uboczne śmierci. Musimy teraz zobaczyć, czym jest to niezniszczalne 
życie — pierwiastek boskiego kapłaństwa. 

I. ŻYCIE BOGA

Po pierwsze, niezniszczalne życie to życie Boga. Wyrażenie „życie 
Boga” pojawia się tylko raz w całej Biblii, w Liście do Efezjan 4:18, 
gdzie czytamy: „Zaciemnieni w swoim zrozumieniu, wyobcowani 
od życia Boga z powodu niewiedzy, która jest w nich, z powodu 
skamienienia ich serca”. Podczas gdy niewierzący są wyobcowani, 
odcięci, od życia Boga, my jesteśmy do niego przyłączeni, złączeni 
z nim, ponieważ Bóg udzielił nam poręczenia, umieszczając w na-
szym wnętrzu swoje życie. Możemy też wyrazić to zwrotem „po-
łączony za pomocą stawów”, co oznacza, że jeden członek ciała 
udziela poręczenia drugiemu, oddając mu siebie. Na przykład dłoń 
jest połączona stawowo z ręką. Nie jest to jedynie kwestia pozycji, 
lecz życia. Ponieważ Boże życie połączyło się z naszą wewnętrzną 
istotą,  nie jesteśmy już od niego wyobcowani. Pierwszy List do 
Koryntian 6:17 oznajmia: „Ten […], kto się łączy z Panem, jest z Nim 
jednym duchem”. To niemała rzecz, że Boże życie udzieliło nam po-
ręczenia, umieszczając siebie we wnętrzu naszej istoty. Wierzę, że 
Pan rozwinie tę kwestię bardziej w życiu kościoła w nadchodzących 
latach. Musimy zapomnieć o wszystkich ludzkich naukach, które 
mówią nam, że powinniśmy być etyczni i dobrze się zachowywać, 
a skupić się raczej na tym, czego naprawdę potrzebujemy, czyli na 
życiu Boga. 

Życie to jest boskim życiem. Powiedz mi, czy jesteś istotą ludzką, 
czy boską? Odpowiedź na to pytanie powinna brzmieć następująco: 
„Na pewno jestem istotą ludzką, ale jestem istotą ludzką mającą 
boskie życie”. Powinniśmy oznajmić wszystkim aniołom: „Aniołowie, 
czyż nie wiecie, że mam boskie życie? Wy go nie macie, ale ja je mam. 
Mam życie waszego Stwórcy”. Mamy boskie życie!

Nie ma niczego lepszego niż życie. To najlepsza rzecz w całym 
wszechświecie. Gdybyście zabrali z ziemi życie, ta planeta stałaby 
się pustkowiem. Cały urok ziemi, jej przyjemny charakter i piękno 
wynikają z jednej rzeczy — z życia. Gdyby na ziemi nie było życia, 
ta planeta byłaby pozbawiona znaczenia. Dziś mamy najwyższe ży
cie — nie życie roślinne, zwierzęce, anielskie ani nawet ludzkie, lecz 
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boskie! Gdybyśmy to zobaczyli, nie posiadalibyśmy się z radości, 
wychwalając Boga. 

II. ŻYCIE WIECZNE 

Niezniszczalne życie jest także życiem wiecznym (J 3:16). Co zna-
czy słowo „wieczne”? Angielski przekład King James Version zamiast 
wyrażenia „życie wieczne” niejednokrotnie posługuje się określe-
niem „życie, które trwa wiecznie”. Tłumaczenie to jednak nie trafia 
w sedno. Życie wieczne to nie jedynie życie, które trwa wiecznie, choć 
ten aspekt się w nim zawiera. Życie wieczne to nad-życie, życie bez 
początku i końca, życie nieograniczone czasem ani przestrzenią. 
Życie wieczne jest tak wzniosłe, że nie sposób go opisać; daleko 
przewyższa ono nasze zrozumienie. Boskie kapłaństwo Chrystusa 
ukonstytuowane jest takim właśnie życiem. 

III. ŻYCIE NIESTWORZONE

Niezniszczalne życie jest życiem niestworzonym (J 1:4). Każdy 
rodzaj życia, począwszy od anielskiego, a skończywszy na roślin-
nym,  jest życiem stworzonym. Tylko to życie, życie niezniszczal-
ne, jest niestworzone. Choć samo jest niestworzone, to stwarza. Życie 
to nieustannie stwarza coś pozytywnego w naszym życiu kościoła, 
życiu rodzinnym i życiu chrześcijańskim. Co dzień możemy cieszyć 
się tym stwarzającym, choć niestworzonym, życiem. Tak wygląda 
dzisiaj nasze życie. 

IV. ŻYCIE, KTÓRYM JEST SAM CHRYSTUS 

To niezniszczalne życie to po prostu sam Chrystus (J 14:6a; 
1 J 5:12; Kol 3:4a). Nic oprócz Chrystusa, który jest samym Bogiem, 
nie jest niezniszczalnym życiem. Życie to nie tylko spełnia pewne 
funkcje i posiada pewne zdolności, lecz ma także wspaniałą Osobę. 
Co dzień musimy tego życia doświadczać. 

V. ŻYCIE, KTÓRE ZOSTAŁO PODDANE PRÓBIE  
W LUDZKIM ŻYCIU CHRYSTUSA 

Niezniszczalne życie zostało poddane próbie w ludzkim życiu 
Chrystusa (J 18:38; 19:4, 6). Zostało ono wypróbowane podczas 
trzydziestotrzyipółletniego pobytu Chrystusa na ziemi. Pod koniec 
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Jego ziemskiego życia Piłat, namiestnik Cesarstwa Rzymskiego, 
poddał go trzem ostatnim próbom i po każdej z nich oznajmił: 
„Nie znajduję żadnej winy w tym człowieku”. Czy jesteście w stanie 
znaleźć kogoś jeszcze, o kim wasze sumienie powiedziałoby, że jest 
bez winy? Moja droga żona bardzo mnie kocha, ale musiałaby przy-
znać, że nie jestem bez winy. Myślę, że każda żona znalazłaby winę 
w swoim mężu. Nikt z nas nie jest w stanie sprostać wszystkim 
próbom, ale Pan przetrzymał każdą z nich. Ten rodzaj życia, które 
dzisiaj mamy, to życie, które pomyślnie przeszło przez każdą próbę. 
To życie doskonałe. 

VI. ŻYCIE, KTÓRE PRZESZŁO PRZEZ ŚMIERĆ 

Niezniszczalne życie to życie, które przeszło przez śmierć (Obj 
1:18). Śmierć jest potężna. Gdy przychodzi, nikt nie jest w stanie 
się jej oprzeć. W całym wszechświecie istnieje tylko jedna rzecz po
tężniejsza od śmierci — boskie życie. Życie w rzeczywistości, rzeczy
wiste, prawdziwe życie, nie życie, które jest cieniem, jest potężniej
sze od śmierci. Co jest potężniejsze: ciemność czy światło? Światło 
jest potężniejsze od ciemności, ponieważ pokonuje ją wszędzie, gdzie 
zaświeci. Co jest potężniejsze: życie czy śmierć? Chwała Panu, że ży
cie jest potężniejsze od śmierci. Dlatego właśnie było ono w stanie 
przejść przez śmierć. Nie przeszło przez śmierć ledwo-ledwo; prze-
szło przez nią niczym turysta, który wybrał się na zwiedzanie miasta. 
Pan Jezus po śmierci na krzyżu wybrał się na wycieczkę po krainie 
śmierci. Gdy już ją zwiedził i dobrze sobie ją obejrzał, po prostu 
zostawił śmierć za sobą. Śmierć nie mogła Mu nic zrobić. Nie powin
niśmy tego rozumieć jedynie doktrynalnie. Musimy ujrzeć,  że  to 
życie, które przeszło przez śmierć, jest dziś nasze; znajduje się w nas 
w tej właśnie chwili. 

VII. ŻYCIE, KTÓREGO ŚMIERĆ NIE MOŻE ZATRZYMAĆ 

Niezniszczalne życie to życie, którego śmierć nie może zatrzymać 
(Dz 2:24). Kiedy Chrystus przebywał w Hadesie, zwiedzając krainę 
śmierci, śmierć uruchomiła całą swoją moc, usiłując Go zatrzymać, 
lecz nie była w stanie nic uczynić. Choć robiła, co w jej mocy, żeby 
Go zatrzymać, nie mogła nic zrobić, ponieważ życie jest potężniejsze 
od śmierci. 
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Każdy z nas ma w swoim wnętrzu zarówno śmierć, jak i życie. 
Wybuch gniewu czy okazanie niezadowolenia z braci i sióstr to także 
śmierć. Niezdolność do tego, by chwalić Pana, modlić się czy funkcjo-
nować na spotkaniach to także śmierć. Życie nigdy nie mówi: „Nie 
mogę”. W jego słowniku takie słowa nie istnieją. Życie zawsze mówi: 
„Mogę. Wszystko mogę: mogę funkcjonować, mogę się modlić, mogę 
krzyczeć, mogę mówić »amen«, mogę wychwalać”. Zawsze, gdy mó-
wisz „mogę”, jest to życie. Zawsze, gdy mówisz „nie mogę”, jest to 
śmierć. Od dziś w życiu kościoła musimy unikać wypowiadania słów 
„nie mogę”. Jeśli ktoś cię poprosi o podzielenie się słowem, musisz 
odpowiedzieć: „Alleluja, mogę to zrobić. Nie ma problemu”. Ilekroć 
brat czy siostra mówi „nie mogę”, powinniśmy im przypomnieć, że 
jest to śmierć. Śmierć mówi „nie mogę”, natomiast życie — „mogę”. 
Dla życia nie ma nic niemożliwego. Życie może wszystko. Może 
uzdolnić braci i siostry w kościołach miejscowych do tego, by kochali 
siebie nawzajem bez reszty, doskonale. W Księdze Izajasza 6:8 Pan 
powiedział: „Kogo mam posłać i kto Nam pójdzie?”. Prorok Izajasz 
odpowiedział: „Oto jestem! Poślij mnie!” Gdy słyszymy, jak Pan nas 
pyta: „Kogo mam posłać?”, nie powinniśmy odpowiadać: „Nie, Panie, 
nie mnie”; powinniśmy powiedzieć: „Oto jestem! Poślij mnie”. Jeśli 
wszystkie kościoły miejscowe wejdą w sferę życia, wówczas życie 
kościoła wzniesie się nad niebiosa. Mam nadzieję, że kościoły będą 
wkrótce właśnie takie. Oby wszystkie kościoły przebywały w sferze 
życia!

VIII. ŻYCIE ZMARTWYCHWSTANIA

Niezniszczalne życie to życie zmartwychwstania (J 11:25). 
Czym różni się życie od życia zmartwychwstania? Życie nie zostało 
poddane próbie śmierci; nigdy nie przeszło przez śmierć. Życie 
zmartwychwstania natomiast zostało wypróbowane przez śmierć 
i przez nią przeszło, dowodząc, że śmierć nie jest w stanie mu nic 
zrobić. Nasze życie dzisiaj to życie zmartwychwstania, życie, które 
przeszło przez śmierć i dowiodło, że nie jest ona w stanie go zatrzymać. 

IX. DUCH JEST DUCHEM TEGO ŻYCIA 

Niezniszczalne życie jest życiem, o którym mowa w wyrażeniu 
„Duch życia” (Rz 8:2). List do Rzymian 8:2 mówi o Duchu życia. Tam, 
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gdzie jest życie, jest Duch, ponieważ Duch jest esencją rzeczywistości, 
realności i praktyczności tego życia. Kiedy masz życie, masz Ducha, 
a kiedy masz Ducha, masz życie. Życia i Ducha nigdy, przenigdy nie 
da się od siebie oddzielić. 

X. ZBAWIAJĄCE ŻYCIE CHRYSTUSA 

Niezniszczalne życie to zbawiające życie Chrystusa (Rz 5:10). 
Będąc takim zbawiającym życiem, jest ono w stanie zbawić nas do 
końca. List do Rzymian 5:10 oznajmia, że zostaliśmy pojednani po-
przez śmierć Chrystusa i będziemy zbawieni przez Jego zbawiające 
życie.

XI. ŻYCIE KRÓLUJĄCE

To życie jest także życiem królującym (Rz 5:17). Nie tylko jesteśmy 
zbawiani w życiu, lecz także w nim królujemy. Mamy życie, które 
osadza nas na tronie jako królów. To życie królujące. 

XII. ŻYCIE DRZEWA ŻYCIA

Niezniszczalne życie to życie drzewa życia (Rdz 2:9; Obj 2:7; 22:2, 
14). Drzewo życia było życiem na początku, ponieważ na początku 
Biblii było drzewo życia. To drzewo życia będzie także życiem w wiecz-
ności. W drugim rozdziale Księgi Rodzaju mamy życie na początku, 
a w dwudziestym drugim rozdziale Księgi Objawienia — życie, które 
jest na wieczność. To życie, wieczne życie bez początku ani końca, jest 
życiem drzewa życia. 

XIII. ŻYCIE, KTÓREMU TOWARZYSZY NIEZEPSUCIE 

Niezniszczalne życie to życie pozbawione zepsucia, życie, któremu 
zawsze towarzyszy niezepsucie (2 Tm 1:10). Tam, gdzie jest to ży
cie, nie ma zepsucia. Zepsucie to skutek uboczny śmierci, lecz bo-
skie kapłaństwo, ukonstytuowane niezniszczalnym życiem, niweluje 
wszelkie zepsucie.

XIV. ŻYCIE NIEULEGAJĄCE ROZPADOWI,  
NIEZNISZCZALNE 

Niezniszczalne życie nie ulega rozpadowi (Hbr 7:16). Nigdy mu 
nie ulegnie. Niektóre związki chemiczne mogą ulec rozpadowi, gdy 
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umieści się je w jakimś płynie, ale nic nie może spowodować rozpadu 
tego niezniszczalnego życia. Na zawsze pozostanie ono takie samo. 
Takie życie mamy w swoim wnętrzu i takim życiem możemy się dziś 
radować. Nazywa się ono niezniszczalnym, ponieważ nic nie może 
go zniszczyć ani spowodować jego rozpadu. Jeśli je podpalisz albo 
wylejesz na nie wodę, ono wciąż pozostanie. Jeśli je zabijesz, będzie 
żyło jeszcze bardziej. Jeśli złożysz je do grobu, rozsadzi go, a jeśli 
umieścisz je w Hadesie, ten nie będzie w stanie go zatrzymać. Po
nieważ mamy w sobie to wspaniałe życie, powinniśmy przestać wzdy-
chać i patrzeć na swoje słabości. Życie, które przyjęliśmy, jest nie-
zniszczalne i nic na ziemi, w niebie ani w piekle nie jest w stanie mu 
sprostać. Takie właśnie życie konstytuuje boskie kapłaństwo. Boskie 
kapłaństwo Chrystusa ukonstytuowane jest takim wspaniałym 
życiem. Dlatego boskie kapłaństwo jest w stanie zbawić nas do 
końca, zbawiając nas od wszystkich skutków ubocznych śmierci 
i wprowadzając w pełną doskonałość Chrystusa — otoczenie chwałą.


